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به نام آن که جان را زندگی داد 
به انسان قدرت سازندگی داد

عرض سلام دارم خدمت مدعوين محترم، نمايندگان 
ــتاندار محترم  ــورای اسلامی، اس محترم مجلس ش
ــان رضوی و جناب آقای مهندس دوستعلی  خراس
ــاير  قائم مقام محترم وزير کار و امور اجتماعی و س
ــئولين محترم  ميهمانان ارجمند از وزارت کار و مس
ــکر می نمايم که با برگزاری چنين مراسمی به  تش
ــعی در تغيير  ــان قوت قلب می دهند و س کارآفرين
ــن طبقه  ــبت به اي ــگ جامعه نس ــلاح فرهن و اص
می نمايند. از اينکه به بنده فرصت صحبت داديد هم 
متشکرم در اين وقت کوتاه فقط می توان مختصر و 
ــاره نمود که اميدوارم با ياری شما  گذرا به نکاتی اش

دولتمردان بيشتر پيگيری شود.
ــه حق به  ــاره ب ــم امروز اش ــوت مراس در کارت دع
ــری فرموديد که متن کامل آنرا  فرمايش مقام رهب

بازگو می نمايم:
ــائل  ــور بنظر من مس ــائل کش ــی ترين مس اساس
ــال جهاد  ــال را س ــت لذا من اين س ــادی اس اقتص
ــور  ــئولان کش اقتصادی نام گذاری می کنم و از مس
ــه در دولت چه در بخش های ديگری که مربوط  چ
ــائل اقتصادی می شوند و از ملت عزيز ايران  به مس
ــه اقتصادی با حرکت  ــار دارم که در اين عرص انتظ
جهاد گونه کار کنند حرکت طبيعی کافی نيست و 

بايد حرکت جهشی و مجاهدانه داشته باشيم.
ــت اين حرف خيلی  ــه حرکت طبيعی کافی نيس بل
ــان با محبت و از سر بزرگواری و به  معنی دارد ايش

ــزد می فرمايند بايد بهتر و بيشتر  نوعی به ما گوش
ــان می گويم  ــن از طرف کارآفرين ــم م کار می کردي
ــان در اواسط  ــم و وظيفه مان است. البته ايش چش
ــتر از هر دوره  ــال 1389نيز فرمودند ايران بيش س
ديگر به کار و کارآفرينی احتياج دارد و 8 سال قبل 
ــش خصوصی بايد  ــال 1382( بخ نيز فرمودند )س

ميدان دار کار و توليد در کشور باشد.
من به عنوان کارآفرينی که بيشتر از 46 سال عمرش 
ــت صنعت گذرانده و هيچ روزی کمتر از  را در خدم
12 تا 14 ساعت کار نکرده است می گويم خداوند به 
ما ايرانيان نعمات بسياری اعطاء فرموده و اين خود 
ما هستيم که با دقت و وجدان کاری بالا بايد از اين 
ــرای آبادانی وطنمان و  ــات به بهترين وجهی ب نعم
رفاه هموطنانمان فعاليت نماييم و مطمئن هستم با 
ياری شما دولتمردان اکثر مشکلات سر راه پيشرفت 

اقتصادی و صنعت کشور برطرف ميگردد.
ــی از بزرگترين معضلات  همه می دانيم بيکاری يک

کشور می باشد.
ــا اقتصاد تک  ــده اقتصاد م ــه می دانيم که عم هم
ــد و درآمد  محصولی يا اقتصاد متکی به نفت ميباش
ــای مصرف کردن بايد  ــل از فروش نقت را بج حاص

برای سرمايه گذاری های بلند مدت هزينه نمود.
و باز همه می دانيم بيکاری ام الفساد است و گسترش 
ــت يکی از مؤثرترين راه های مبارزه با بيکاری  صنع
ــت موتور محرکه  ــه می دانيم صنع ــد و هم می باش
ــد و صنعت و توليد بايد  اقتصاد در درازمدت می باش
ــد و همچنين رقابت پذير وگرنه  صادرات محور باش

محکوم به فناست.
مشکلات صنعت را صدها بار گفته ايم لذا فهرست وار 

از آن می گذرم.
ــردی در اکثر  ــتراتژی مدون کارب ــتن اس 1- نداش
ــداف برنامه های  ــته های صنعتی با توجه به اه رش

توسعه و سند چشم انداز ملی.
ــارد دلار اکثر  ــتر از 20 ميلي ــالی بيش 2- قاچاق س

صنايع را زمين گير کرده است.
3- واردات فراوان چمدانی

4- کم اظهاری گمرکی
5- واردات کنترل نشده کالاهايی که اکثراً در ايران 
ــر بازرگانی واردات بايد  امکان توليد دارد بقول وزي
تحت مديريت مؤثر و صادرات گرا باشد، ما ايرانيان 
فقط با واردات حدود 6 ميليارد دلار در سال کالای 
ــی را در هر  ــتغال 600 هزار چين چينی هزينه اش
سال می پردازيم درست 3 برابر کل بيکاران استان 

مقدس خراسان رضوی
ــی آمد در اين  6- موارد ويژه قانون کار هر وقت کس
زمينه حرفی بزند فوراً انگ ضد کارگر و ضد بشر به 
ــبانند و با جوسازی حاصله کسی جرأت  او می چس
وارد اين حريم شدن را نمی نمايد حتی در مجلس 
ــازی نموده اند، اينهايی که  ــلامی جوس شورای اس
ــازی می نمايند کارگر نيستند و دشمنان اين  جوس

مملکت هستند.
7- تعطيلات زياد مشابه رديف 6 انگ ضد کارگر به 

آدم می چسباند.
ــالا روزی آمدند گفتند صنعتگر بايد  8- نرخ بهره ب

اشاره:
 مهندس رضا حميدی عضو هيأت مدیره انجمن صنایع نس�اجی ایران در جش�نواره امتنان 
از چهره های ماندگار کار و توليد و شش�مين جشنواره کارآفرینان برتر در سالن نمایشگاه 

بين المللی مشهد سخنرانی نمود. 
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ــتفاده نمايد امروز بايد تلاش  از بهره يک رقمی اس
ــه ما وام با بهره 27  ــم تا بانک های خصوصی ب کني

درصد بدهند. 
ــتفاده کافی و آسان از تسهيلات  9- عدم امکان اس

بانکی
10- قيمت تمام شده غير رقابتی

11- مشکلات تعرفه ای
ــره وری در اکثر صنايع،  ــودن نرخ به 12- پايين ب
ــاس افزايش بهره وری هوشمندانه تر کار کردن  اس

است نه سخت تر کردن
13- کاهش و کمبود مرغوبيت

ــوده و تکنولوژی کهنه در  ــين آلات فرس 14- ماش
اکثر صنايع

ــرخ ارز که همين        ــی ن ــتکاری غيرتخصص 15- دس
40-30 روز قبل شاهد يک مورد آن بوديم.

16- نظارت و دخالت ظالمانه مسئولين مربوطه در 
ــرخ گذاری محصولات صنعتی بخصوص از ابتدای  ن
سال 90، چرا مشکلات خود را روی دوش صنعتگر 
ــتأصل می گذاريد در عين حال از ستاد تنظيم  مس
ــم که در حد  ــکر می کن ــان رضوی تش بازار خراس
ــف واحدهای دولتی  ــاری نمودند چرا حري امکان ي
ــما نيستيم شما  ــويد. ما جاده صاف کن ش نمی ش

خراب کنيد و به ما بگوييد قيمتها را بالا نبريد.
ــد کالاهای خارجی امروزه وقتی  17- فرهنگ خري
ــی وطنمان مراجعه  ــی از مغازه های آنچنان به برخ
ــا ما اينجا جنس  ــا افتخار می گويند آق می کنيم ب
ايرانی نمی فروشيم )شرممان باد( جوان بزرگ شده 
ــلاب چرا مصرف کالای خارجی را يک  در دوران انق
ــتباه کرديم؟ ياد امام  ارزش می داند کجای کار اش
بخير که می فرمود تهاجم فرهنگی از تهاجم نظامی 

مخرب تر است. 
ــد بالايی از  ــی خواندم که درص ــراً مطلبی را م اخي
توليدات کارخانجات وطنمان با نام خارجی در ايران 

به فروش می رسد.
ــائل آشنايی  18- دولتمردان اکثرا بهتر از ما به مس

دارند ولی ....
ــنفکر آزاده آمريکای لاتين  به قول نويسنده و روش

گابريل گارسيا "همه دوست دارند قله کوه بايستند 
ولی کمتر کوه نوردی را می آموزند."

نگاهی به صادرات 
ــند  ــددر س ــور بايد باش صادرات محور اقتصاد کش
چشم انداز 20 ساله 77درصد کل صادرات در بخش 
صنعت و 25 درصد اشتغال در بخش صادرات ديده 

شده است. 
حرکت صادراتی بايد به سوی صادرات ارزش افزوده 

باشد نه صادرات مواد خام.
ــادرات محور فکر کنيم نه  ــدا بايد به توليد ص از ابت

اينکه مازاد مصرف داخلی را صادر نماييم.
ــادرات ما  ــر غضنفری وقتی ص ــول آقای دکت به ق
ــترش می يابد يعنی مرزهای اقتصادی ديگران  گس
ــرباز اين جبهه  ــح می کنيم که صادرکننده س را فت
ــت و نياز به مهمات دارد که به او نمی رسانيم و  اس

درخواستهايش به جايی نمی رسد.
ــزه  ــم جاي ــی دهي ــول م ــادرات ق ــی ص در روز مل
ــود ولی  ــاعت پرداخت ش صادرکننده ظرف 24 س
رويائی بيشتر نبود. بد نيست بدانيد در سال 1387 
ــت ما 23 ميليارد  ــادرات غيرميعانات گازی و نف ص

دلار و ترکيه 146 ميليارد دلار بوده است. 
ــيم و با ارقام  ــدر به مردم بی اطلاع فخر نفروش اينق
ــرفت های  ــم و وقتی به پيش ــردم را فريب ندهي م
ــاره می کنيم اگر منصف هستيد  صادراتی خود اش

برای مقايسه به صادرات ترکيه نيز اشاره نماييم.

گسترش آموزشهای فنی حرفه ای 
ــين و دانشگاه يکی  ــطح کارگر ماهر، تکنس در 3 س
ــترش  ــای مبارزه با بيکاری گس ــن راه ه از مؤثرتري
ــد که فرايند اشتغال در آنها  اين آموزش ها می باش
ــد به عکس اکثر  ــتر از 90 درصد می باش بعضاً بيش
آموزش های دبيرستانی و دانشگاهی که اتلاف عمر و 
ثروت جوانان وطن می باشد. به فرمايش چند سال 

قبل مقام رهبری در اين مورد اشاره می نمايم.
ــه  ــه ب ــق توج ــی را از طري ــای فن ــعه مهارته توس
ــی حرفه ای و  ــای فن ــگاه ه ــتان ها و آموزش هنرس
ــگاه های علمی کاربردی ضروری برشمردند و  دانش
افزودند کشور به موازات نياز علم به پنجه های کار 

آمد نيز نياز دارد.
ــاتيد و روسای دانشگاهها در تاريخ  در همايش با اس
ــروحاً به اين معضل  ــهريور 89 نيز مجدداً و مش ش

اشاره فرمودند.

کارآفرین
هميشه گله ها و انتقادات خود را از مسئولين دولتی 
داريم بد نيست به وظايف خود نيز نگاهی بيفکنيم:

ــم انداز  ــند چش ــن امروز بايد با توجه به س کارآفري

ــال جهاد اقتصادی دارای  ــاله و با توجه به س 20 س
ويژگی های زير باشد:

- ايمان به کار و خدمت به وطن و هم وطنان، غرور 
ملی و نظم پذيری بالا.

- اهداف سازمان را ساده و شفاف سازی نمايد.
ــوق مصرف کننده  ــا کيفيت و به حق ــه توليد ب - ب

اعتقاد داشته باشد.
ــد  ــته باش - به آموزش و نقش مؤثر آن اعتقاد داش
آينده متعلق به سازمان هايی است که از رقبای خود 

بيشتر می دانند.
- اعتقاد به هم انديشی داشته باشد و با هم انديشی 

قابليت های سازمان را افزايش دهد.
ــت های خوب  ــه از فعالي ــرداری آگاهان ــا الگوب - ب
ــی تجربيات  ــی و خارج ــازمان های موفق داخل س

ارزشمند جديد کسب نمايد
- اعتقاد به امر تحقيق و توسعه داشته باشد.

ــخيص  ــازمان را به موقع تش - ضرورت تحول در س
ــته باشد تا در ميدان  ــهامت تحول را داش دهد و ش

رقابت و سازگاری با بازار موفق گردد.
- در رشد بهره وری در سازمان کوشا باشد.

ــوق کار در  ــزه کار در مقابل حق ــر بجای انگي - اگ
ــت ناپذير  ــل ارزش ها را جايگزين نمايد شکس مقاب

می شود.
- صرفه جويی کامل ولی منطقی را در سازمان اجرا 

نمايد به عامل زمان در سازمان توجه نمايد.
ــد به  ــا باش ــازی مصارف انرژی کوش - در بهينه س

برندسازی اعتقاد داشته باشد.
ــازی و استفاده از تکنولوژی های  - به موقع در نوس

روز اقدام نمايد.
ــتری )CRM( در سازمان  - مديريت ارتباط با مش
پويا و جدی باشد. مشتريان از مهمترين دارايی های 

سازمان است.
- بازاريابی مدرن و پرتلاش داشته باشد کسب نيازها 
ــتريان و ارائه محصول مطلوب  ــته های مش و خواس
ــان  ــوند خريد از ما به نفعش تر به نحوی که قانع ش
ــبت به گذشته  ــت، ميزان آگاهی مشتريان نس اس
ــتری امروز عامل  ــم گيری داشته و مش افزايش چش

سرنوشت ساز برای بقای بنگاه اقتصادی می باشد.
ــتان را بنمايد  - کارآفرين بايد جلب اعتماد زيردس

خودش بايد الگو باشد.
ــای اجتماعی  ــئوليت ه ــد در مس ــن باي - کارآفري
مشارکت ارزشمند داشته باشد چه کارکنان مجموعه 

چه ساير انسانها
ــئولين محترم وزارت کار صميمانه  در خاتمه از مس
درخواست می نمايم برای حفظ و گسترش اشتغال 
ــما می باشد در  ــتراتژيک ش که از اهداف مهم و اس
حل مسائل ما صنعتگران در ساير وزارتخانه ها ياری 

فرماييد. 

فرهنگ خريد کالاهای خارجی امروزه 
وقتی به برخی از مغازه های آنچنانی 
وطنمـان مراجعه می کنيـم با افتخار 
می گويند آقا مـا اينجا جنس ايرانی 
جوان  باد(  )شـرممان  نمی فروشـيم 
بـزرگ شـده در دوران انقلاب چرا 
مصرف کالای خارجـی را يک ارزش 

می داند کجای کار اشتباه کرديم؟


